[image: Герб 2]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.01.2019  года                                                                                                                       №  2
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф «Информационная муниципальная служба» на 2019 год
  В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф от 04.07.2016 № 72 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования город Петергоф, в том числе подведомственных им казенных учреждений»
 местная администрация муниципального образования город          Петергоф
                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф «Муниципальная информационная служба» на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2 . Отделу закупок и юридического сопровождения разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki. gov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава местной администрации
муниципального образования
город Петергоф                                                                                   А.В. Шифман
    Приложение
к постановлению местной администрации
муниципального образования город Петергоф
[bookmark: _GoBack]от 11.01.2019  года № 2

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ФУНКЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СЛУЖБА»
На 2019 года

1. [bookmark: P92][bookmark: P177]Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники ([image: base_2_170190_513]) определяются по формуле:
[image: base_2_170190_514],
где:
[image: base_2_170190_515] - фактическое количество i-й вычислительной техники, но не более предельного количества i-й вычислительной техники;
[image: base_2_170190_516] - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 i-ю вычислительную технику в год.
Предельное количество i-й вычислительной техники ([image: base_2_170190_517]) определяется с округлением до целого по формуле:
[image: ] - для закрытого контура обработки информации,
где [image: base_2_170190_519] - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 - 22 правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. № 1047 "Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения" (далее - общие правила определения нормативных затрат).
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники
	Итого, руб.

	48000,00

[bookmark: P216]2. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения ([image: base_2_170190_540]) определяются по формуле:
[image: base_2_170190_541],
где:
[image: base_2_170190_542] - затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем;
[image: base_2_170190_543] - затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения.
2.1. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения ([image: base_2_170190_547]) определяются по формуле:
[image: base_2_170190_548],
где:
[image: base_2_170190_549] - цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем;
[image: base_2_170190_550] - цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем.
	Цена сопровождения,  руб.
	Цена простых пользовательских лицензий, руб.
	Итого, руб.

	138600,00
	14000,00
	152600,00

3. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации ([image: base_2_170190_561]) определяются по формуле:
[image: base_2_170190_562],
где:
[image: base_2_170190_563] - количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование i-го программного обеспечения по защите информации;
[image: base_2_170190_564] - цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование i-го программного обеспечения по защите информации.
	Цена простых пользовательских лицензий, руб.
	Итого:

	4000,00
	4000,00

4. [bookmark: P302][bookmark: P309]Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники ([image: base_2_170190_602]) определяются по формуле:
[image: base_2_170190_603],
где:
[image: base_2_170190_604] - количество i-х запасных частей для вычислительной техники, которое определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года;
[image: base_2_170190_605] - цена 1 единицы i-й запасной части для вычислительной техники.
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Итого, руб.

	2
	3900,00
	7800,00

5. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники    ([image: base_2_170190_614]) определяются по формуле:
[image: base_2_170190_615],
где:
[image: base_2_170190_616] - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники i-й должности;
[image: base_2_170190_617] - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности;
[image: base_2_170190_618] - цена расходного материала по для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности.
	Кол-во ед. оргтехники
	Итого, руб.

	МФУ Tоshiba e-studio181

692000,00

	Принтер Epson R 300

	Принтер HP 1300 – 2 шт.

	Принтер Epson Stylus pro3880 A2

	Полноцветное МФУ А3

6. [bookmark: P840][bookmark: P847]Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей ([image: base_2_170190_901]) определяются по формуле:
[image: base_2_170190_902],
где:
[image: base_2_170190_903] - количество i-го предмета канцелярских принадлежностей в расчете на одного работника;
[image: base_2_170190_904] - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 - 22 общих правил определения нормативных затрат;
[image: base_2_170190_905] - цена i-го предмета канцелярских принадлежностей.
	Кол-во работников
	Итого, руб.

12

31000,00

7. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей ([image: base_2_170190_906]) определяются по формуле:
[image: base_2_170190_907],
где:
[image: base_2_170190_908] - цена i-й единицы хозяйственных товаров и принадлежностей;
[image: base_2_170190_909] - количество i-го хозяйственного товара и принадлежности.
	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
	Итого, руб.

3000,00

[bookmark: Par949]Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение расходных материалов для принтеров, МФУ и копировальных аппаратов
	№п/п
	Наименование расходных материалов
	Расчетная потребность в год
	Цена приобретения
	Группа должностей

	1
	Тонер-картридж для МФУ (цветной)
	Не более 4 единиц каждого цвета на 1 устройство
	Не более 13000 рублей включительно за 1 единицу
	Руководители

	2
	Тонер-картридж для (цветной) принтера
	Не более 4 единиц каждого цвета на 1 устройство
	Не более 11000 рублей включительно за 1 единицу
	Руководители, специалисты

	3
	Тонер-картридж для принтера
	Не более 8 единиц на 1 устройство
	Не более 5000 рублей включительно за 1 единицу
	Руководители, специалисты

image6.wmf
i

рвт предел

Q

image7.wmf
i

рвтпределоп

Q=

Ч

×0,2

image8.wmf
оп

Ч

image9.wmf
спо

З

image10.wmf
спосспссип

ЗЗ + З

=

image11.wmf
сспс

З

image12.wmf
сип

З

image13.wmf
сип

З

image14.wmf
km

сипg ипоj пнл

g=1j=1

ЗР + Р

=

åå

image15.wmf
g

ипо

Р

image16.wmf
j

пнл

Р

image17.wmf
нп

З

image18.wmf
n

нпi нпi нп

i=1

ЗQ  P

=´

å

image19.wmf
i

нп

Q

image20.wmf
i

нп

P

image21.wmf
двт

З

image22.wmf
n

двтi двтi двт

i=1

ЗQ  P

=´

å

image23.wmf
i

двт

Q

image24.wmf
i

двт

P

image25.wmf
рм

З

image26.wmf
n

рмi рмi рмi рм

i=1

ЗQ  N  Р

=´´

å

image27.wmf
i

рм

Q

image28.wmf
i

рм

N

image29.wmf
i

рм

Р

image30.wmf
канц

З

image31.wmf
n

канцi канцопi канц

i=1

ЗN  Ч  Р

=´´

å

image32.wmf
i

канц

N

image33.wmf
оп

Ч

image34.wmf
i

канц

Р

image35.wmf
хп

З

image36.wmf
n

хпi хпi хп

i=1

ЗР  Q

=´

å

image37.wmf
i

хп

Р

image38.wmf
i

хп

Q

image1.png

image2.wmf
рвт

З

image3.wmf
n

рвтi рвтi рвт

i=1

ЗQ  P

=´

å

image4.wmf
i

рвт

Q

image5.wmf
i

рвт

P